

Distrimédica



(1)

Ao(s) Pregoeiro(s) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL SS - PP 008/18 DATA DE ABERTURA 08 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE LABORATÓRIO, CONSUMO ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL HOSPITALAR E SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA-CE, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.	
BARRIO DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	DENDÉ Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		ESTADO DO CEARÁ BANCO DO BRASIL - AG. 3515-7 - C/C. 13622-0
ENDEREÇO RUA E, Nº 58. LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099-4958 - 8 96405251 (tm)	FORTALEZA CEARÁ
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR		LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR	

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	IMEC	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG INJETÁVEL	AMPOLA	5.000	FAMARCE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
3	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	GEOLAB	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
4	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	1.400	HIPOLABOR	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 5.782,00	cinco mil, setecentos e oitenta e dois reais
5	ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE ADULTO FRASCO 120ML	FRASCO	150	TEUTO	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
6	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE INFANTIL FRASCO 120ML	FRASCO	150	GEOLAB GEN	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
7	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	AMPOLA	6.000	FARMACE	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
8	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	20.000	FARMACE	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
9	ALBENDAZOL 40MG/ML FRASCO 10ML	FRASCO	150	GREEN PHARMA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 907,50	novecentos e sete reais e cinquenta centavos
10	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	GEOLAB	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
11	AMBROXOL XAROPE 15MG/ML PEDIÁTRICO FRASCO. 100ML	FRASCO	300	NATULAB	R\$ 27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 8.178,00	oito mil, cento e setenta e oito reais
12	AMBROXOL XAROPE 30MG/ML ADULTO FRASCO 100ML	FRASCO	300	NATULAB	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 8.199,00	oito mil, cento e noventa e nove reais
13	AMINOFILINA 240MG/ML INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	1.100	FARMACE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 847,00	oitocentos e quarenta e sete reais
14	AMPICILINA 1G F/A PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL F/A	FRASCO/AMP.	3.000	BLAU	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
15	AMPICILINA 500MG F/A PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL F/A	FRASCO/AMP.	3.000	TEUTO	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais
16	AMPICILINA 250MG/5ML PÓ SUSP. ORAL FR. 60ML	FRASCO	100	MULTILAB	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 577,00	quinhentos e setenta e sete reais



17	AMPICILINA 500MG CÁPSULA	CÁPSULA	500	BLAU	R\$	9,11	nove reais e onze centavos	R\$	4.555,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
18	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	CÁPSULA	2.000	BLAU	R\$	9,11	nove reais e onze centavos	R\$	18.220,00	dezoito mil, duzentos e vinte reais
19	AMOXICILINA 250MG/5ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML	FRASCO	200	MEDLEY	R\$	19,21	dezenove reais e vinte e um centavos	R\$	3.842,00	três mil, oitocentos e quarenta e dois reais
20	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500	TEUTO	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
21	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12,5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	360	BIOSINTETICA	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos

noventa e nove mil e setenta e sete reais e setenta e sete centavos

R\$ 99.077,90

LOTE 02 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ATROPINA SULFATO 0,25MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	500	FARMACE	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
2	AZITROMICINA 900MG SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	300	NEO QUIMICA	R\$	17,63	dezessete reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.289,00	cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais
3	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	PRATTI	R\$	1,05	um real e cinco centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
4	BENZILPENICILINA G.BENZATINA 1.200.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	3.000	TEUTO	R\$	4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais
5	BENZILPENICILINA G. BENZATINA 600.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	3.000	TEUTO	R\$	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.020,00	treze mil e vinte reais
6	BENZILPENICILINA G. PROCAÍNA+G. POTÁSSICA 300.000UI+100.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	2.500	TEUTO	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
7	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	1.800	TEUTO	R\$	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL	AMPOLA	100	FARMACE	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$ 101,00	cento e um reais
9	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE FR. 20ML	FRASCO	260	HIPOLABOR	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
10	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	260	HIPOLABOR	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.219,40	um mil, duzentos e dezenove reais e quarenta centavos
11	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML	FRASCO	100	HIPOLABOR	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 69,00	sessenta e nove reais

12	BROMOPRIDA 10MG 2ML INJETÁVEL	AMPOLA	2.000	HIPOLABOR	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
13	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% 4ML (LIDOCAÍNA HIPERBÁRICA)	AMPOLA	150	HIPOLABOR	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	966,00	novecentos e sessenta e seis reais
14	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	TEUTO	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	700,00	setecentos reais
15	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML ADULTO FRASCO 100ML	FRASCO	100	TEUTO GEN	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	762,00	setecentos e sessenta e dois reais
16	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML INFANTIL FRASCO 100ML	FRASCO	100	TEUTO GEN	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	524,00	quinhentos e vinte e quatro reais
17	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	CÁPSULA	1.000	TEUTO	R\$	2,13	dois reais e treze centavos	R\$	2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
18	CEFALEXINA 250MG/5ML. SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	FRASCO	150	TEUTO	R\$	8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
19	CEFALOTINA 1G PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	3.000	BIOCH	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais
								R\$	79.228,00	setenta e nove mil, duzentos e vinte e oito reais

LOTE 03 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	CEFEPINA 1G PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	500	NOVAFARMA	R\$	7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.710,00	três mil, setecentos e dez reais
2	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	3.000	TEUTO	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
3	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	PHARLAB	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
4	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV	FRASCO/AMP.	2.000	UNIÃO QUÍMICA	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
5	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	NEO QUÍMICA	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
6	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	NEO QUÍMICA	R\$	5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.770,00	dois mil, setecentos e setenta reais
7	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG SOL. INJETÁVEL	AMPOLA	200	MERCK	R\$	12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 2.408,00	dois mil, quatrocentos e oito reais
8	CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100MG, HESPERIDINA COMPLEXO 50MG ÁCIDO ASCÓRBICO REVESTIDO 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150	SANOPI	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 99,00	noventa e nove reais



9	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500	PRATTI	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
10	CIPROFLOXACINA 200MG INJETÁVEL	AMPOLA	800	FRESENIUS	R\$	26,60	vinete e seis reais e sessenta centavos	R\$	21.280,00	vinete e um mil, duzentos e oitenta reais
11	CIMETIDINA 300MG INJETÁVEL	AMPOLA	3.000	HIPOLABOR	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
12	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	TEUTO GEN	R\$	0,20	vinete centavos de real	R\$	200,00	duzentos reais
13	CLORANFENICOL 1G PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL FIA	FRASCO/AMP.	1.000	BLAU	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	53.200,00	cinquenta e três mil e duzentos reais
14	CLORANFENICOL + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 25+30MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA FRASCO 10ML	FRASCO	50	ALERGAN	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	689,50	seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
15	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML XAROPE FRASCO 100ML	FRASCO	20	TEUTO	R\$	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	224,20	duzentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
16	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	200	FARMACE	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	R\$	62,00	sessenta e dois reais
17	CLORETO DE SÓDIO 20% INJETÁVEL 10ML	AMPOLA	200	ISOFARMA	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	64,00	sessenta e quatro reais
18	COLÍRIO ANESTÉSICO FRASCO 10ML	FRASCO	5	ALLERGAN	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
19	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G BISMAGA POMADA	BISMAGA	400	CRISTALIA	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
20	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML	AMPOLA	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais

cento e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos

R\$ 107.294,30

LOTE 04 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	DEXAMETASONA 2MG/ML 1ML	AMPOLA	4.000	FARMACE	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
2	DEXAMETASONA 4MG/ML 2ML	AMPOLA	5.000	FARMACE	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
3	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISMAGA 10G	BISMAGA	300	PRATTI	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
4	DEXAMETASONA ELIQR 0,5MG/5ML FR. 120ML	FRASCO	50	TEUTO	R\$	11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
5	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	GEOLAB	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)

(Handwritten initials)

(Handwritten initials)



5	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML 3ML	AMPOLA	15.000	FARMAÇE	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
7	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	PHARLAB	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	30,00	trinta reais
8	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	MEDI QUIMICA	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
9	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	FRASCO	1.000	FARMAÇE	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	950,00	novecientos e cinquenta reais
10	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	15.000	FARMAÇE	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
11	DIMETICONA 75MS/ML FRASCO 10ML	FRASCO	500	HIPOLABOR	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	735,00	setecentos e trinta e cinco reais
12	DIMETICONA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	TEUTO	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	300,00	trezentos reais
13	DOPAMINA CLORIDRATO 5MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	129,00	cento e vinte e nove reais
14	DOBUTAMINA CLORIDRATO 250MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$	16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$	1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
15	ERGOMETRINA MALEATO 0,2MG/ML 1ML	AMPOLA	800	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.232,00	um mil, duzentos e trinta e dois reais
16	ERITROMICINA ESTEREATO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	400	PRATI	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	728,00	setecentos e vinte e oito reais
17	ERITROMICINA 125MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10ML	FRASCO	80	ACHE	R\$	20,44	vinte reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.635,20	um mil e sessenta e três reais
18	EPINEFRINA 1MG/ML ADRENALINA INJETÁVEL	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.210,00	um mil, duzentos e dez reais
19	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML 1ML	AMPOLA	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	732,00	setecentos e trinta e dois reais
20	FITOMENADIONA 10MG/ML 9M/S/C 1ML VITAMINA K	AMPOLA	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
								R\$	51.343,00	

trinta e um mil, trezentos e quarenta e três reais

LOTE 05 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	FIBRINOLISINA 1 U/G + DEOXYRRIBONUCLEASE 866 U/G + CLORANFENICOL 10 MG/ML COM 30 G	BISNAGA	50	NEOQUIMICA	R\$	68,60	R\$	3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais

@

[Handwritten signatures and scribbles]

Distrimédica

552
A

2	FLUCICLOLONA 0,275 MG/ML+POLIMIXINA 11000 UI/ML + NEOMICINA 3,85 MG/ML + LIDOCAÍNA 20 MG/ML GOTAS	FRASCO	20	GEOLAB	R\$	3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$	74,20	setenta e quatro reais e quatro centavos
3	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	TELITO	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
4	FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML INJETÁVEL	AMPOLA	2.000	FARMACE	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
5	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	CÁPSULA	150	GEOLAB	R\$	10,39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$	1.558,50	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
6	GENTAMICINA 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	300	SANTISA	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
7	GENTAMICINA 20MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	NOVAFARMA	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
8	GENTAMICINA 40MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	2.000	NOVAFARMA	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
9	GENTAMICINA 80MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.000	NOVAFARMA	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
10	GURENCLÂMIDA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500	MEDQUIMICA	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
11	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	1.600	FARMACE	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
12	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	1.600	FARMACE	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
13	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 100MG/ML 10ML	AMPOLA	100	HALEXSTAR	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	210,00	duzentos e dez reais
14	HEPARINA SÓDICA 5.000UI AMPOLA	AMPOLA	50	CRISTALIA	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	322,00	trezentos e vinte e dois reais
15	HIOSCINA + DIPIRONA 5,67MG/ML + 334,4MG/ML FRASCO 10ML	FRASCO	500	HIPOLABOR	R\$	8,23	oito reais e vinte e três centavos	R\$	4.115,00	quatro mil, cento e quinze reais

@

[Handwritten signatures and scribbles]



16	HIOSCINA + DAPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML 5ML INJETÁVEL	AMPOLA	4.000	FARMACE	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
17	HIOSCINA SIMPLES INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	HIPOLABOR	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
18	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
19	HIDROCORTISONA SUCCINATO DE 100MG F/A PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	2.000	UNIÃO QUIMICA	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
20	HIDROCORTISONA SUCCINATO DE 500MG F/A PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	3.000	NOVAFARMA	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	17.010,00	dezassete mil e dez reais

quarenta e nove mil e duzentos reais e setenta centavos

R\$ 49.200,70

LOTE 06 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	HIDROXIZINA CLORIDRATO XAROPE SOLUÇÃO ORAL 2MG FR. 120ML	FRASCO	50	GEOLAB	R\$	36,93	trinta e seis reais e noventa e três centavos	R\$	1.846,50	um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
2	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML FR. 150ML	FRASCO	100	NATULAB	R\$	18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.859,00	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
3	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	TEUTO	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
4	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500	TEUTO	R\$	0,17	dezessete centavos de real	R\$	255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
5	IBUPROFENO 100MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	FRASCO	150	NATULAB	R\$	27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	R\$	4.198,50	quatro mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
6	MUNOGLOBULINA ANTI- RHO(D) 300MCG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	30	GRIFOLS	R\$	274,12	duzentos e setenta e quatro reais e doze centavos	R\$	8.223,60	oito mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos
7	INSULINA HUMANA REGULAR FRASCO 10ML INJETÁVEL	AMPOLA	100	LANTUS	R\$	225,40	duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$	22.540,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta reais
8	INSULINA HUMANA NPH FRASCO 10ML INJETÁVEL	AMPOLA	100	LILLY	R\$	119,14	cento e dezanove reais e quatorze centavos	R\$	11.914,00	onze mil, novecentos e quatorze reais

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials



9	ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	1.000	E.M.S	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
10	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	ZYDUS	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
11	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	100	VITAMEDIC	R\$	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$	736,00	setecentos e trinta e seis reais
12	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	BISNAGA	500	HIPOLABOR	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
13	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 10% FR. SPRAY	FRASCO	24	HIPOLABOR	R\$	77,00	setenta e sete reais	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
14	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEMVASOCONSTRITOR F/A 20ML	FRASCO/AMP.	1.500	HIPOLABOR	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	3.270,00	três mil, duzentos e setenta reais
15	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	GEOLAB	R\$	1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$	1.370,00	um mil, trezentos e setenta reais
16	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FR. 100ML	FRASCO	150	MARIOL	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
17	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	NEO QUIMICA	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
18	MEBENDAZOL 20MG/ML FRASCO 30ML	FRASCO	50	MEDLEY	R\$	10,48	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$	523,00	quinhentos e vinte e três reais
19	METFORMINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	VITAMEDIC	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	360,00	trezentos e oitenta reais
20	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	NEO QUIMICA	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais
								R\$	65.693,10	sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e três reais e dez centavos

LOTE 07 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML	FRASCO	250	GEOLAB	R\$	36,93	R\$	9.232,50	nove mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

@

Handwritten signatures and initials.

Distrimédica



2	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	4.000	FARMA	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
3	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	TEUTO	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	105,00	cento e cinco reais
4	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	FRASCO	100	TEUTO	R\$	0,17	dezesete centavos de real	R\$	17,00	dezesete reais
5	METRONIDAZOL 500MG 0.5% INJETÁVEL 100ML	AMPOLA	720	NATULAB	R\$	27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	R\$	20.152,80	vinte mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
6	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	BISNAGA	100	MEDLEY	R\$	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	577,00	quinhentos e setenta e sete reais
7	NIFEDIPINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	NEO QUIMICA	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
8	NIFEDIPINA 20MG CAPSULA	CÁPSULA	1.000	NEO QUIMICA	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	700,00	setecentos reais
9	NIMODIPINA 30MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	360	E.MS	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
10	NISTATINA 100.000U/ML SUSPENSÃO ORAL 50ML	FRASCO	100	ZYDUS	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	28,00	vinte e oito reais
11	NITROFUZAZONA 2MG/G POMADA	POTE	50	VITAMEDIC	R\$	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
12	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	FRASCO	150	HIPOLABOR	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	457,50	quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
13	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	CÁPSULA	2.000	HIPOLABOR	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	800,00	oitocentos reais
14	OMEPRAZOL 40MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	500	TEUTO	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	1.090,00	um mil e noventa reais
15	OXACILINA 500MG PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	2.500	GEOLAB	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
16	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + VIT. A + VIT. D + ASSOCIAÇÕES POMADA BISNAGA	BISNAGA	30	MARIOL	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	95,70	noventa e cinco reais e setenta centavos
17	OXITOCINA 5UI/ML 1ML	AMPOLA	700	NEO QUIMICA	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
18	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	FRASCO	500	MEDLEY	R\$	10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$	5.230,00	cinco mil, duzentos e trinta reais
19	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500	VITAMEDIC	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais
20	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	NEO QUIMICA	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	616,00	seiscentos e dezesseis reais
								R\$	47.454,10	

quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos

LOTE 08 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------	----------	------------------	-------	---------------

1	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	TEUTO	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	FARMACE	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	490,00	quatrocentos e noventa reais
3	PREDNISONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	FRASCO	150	NEO QUIMICA	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	75,00	setenta e cinco reais
4	PIRACETAM 200MG/ML INJETÁVEL 5ML	AMPOLA	1.000	NEO QUIMICA	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
5	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	ISOFARMA	R\$	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
6	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.500	PRATTI	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
7	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	BAYER	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
8	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	BAYER	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
9	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	E.M.S	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
10	RANITIDINA 50MG/2ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.000	TEUTO	R\$	6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$	19.020,00	dezenove mil e vinte reais
11	RIFAMICINA SV ÁCIDA 100MG/ML SPRAY	FRASCO	50	PRATI	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
12	SALBUTAMOL SULFATO 2MG/5ML XAROPE FRASCO 100ML	FRASCO	100	IMEC	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
13	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	PACOTE	400	NOVA QUIMICA	R\$	3,48	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.396,00	um mil, trezentos e noventa e seis reais
14	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PEDIÁTRICO FLACONETE	FRASCO	300	HEBRON	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.932,00	um mil, novecentos e trinta e dois reais
15	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADULTO FLACONETE	FRASCO	300	HEBRON	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.932,00	um mil, novecentos e trinta e dois reais
16	SECNIDAZOL 1G COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	PHARLAB	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
17	SECNIDAZOL 900MG/30ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	100	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	87,00	oitenta e sete reais
18	SILIMARINA E METIONINA 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	100	GREEN PHARMA	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	757,00	setecentos e cinquenta e sete reais
19	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	AMPOLA	11.000	FRESENIUS	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	21.560,00	vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais
20	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	AMPOLA	13.500	FRESENIUS	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
								R\$	97.374,00	noventa e sete mil, trezentos e setenta e quatro reais

LOTE 09 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 100ML	AMPOLA	3.000	FARMACE	R\$	2,05	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais

Distrimédica



2	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML	AMPOLA	8.000	FRESENIUS	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	22.980,00	vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais
3	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1.1 500ML	AMPOLA	6.000	FRESENIUS	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
4	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML	AMPOLA	10.000	FARMACE	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	27.300,00	vinte e sete mil e trezentos reais
5	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 250ML CLISTER	AMPOLA	300	FARMACE	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
6	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%	AMPOLA	100	FARMACE	R\$	6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	686,00	seiscientos e oitenta e seis reais
7	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 80MG SUSPENSÃO ORAL FRASCO 50ML	FRASCO	150	TEUTO	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
8	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	TEUTO	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	220,00	duzentos e vinte reais
8	SULFATO FERROSO 40MG FÊ (II) COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	TEUTO	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	66,00	sessenta e seis reais
10	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML	AMPOLA	100	ISOFARMA	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	133,00	cento e trinta e três reais
11	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	POTE	220	PRATTI	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	3.018,40	três mil e dezoito reais e quarenta centavos
12	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL	UNIDADE	200	BRASTERAPICA	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	588,00	quinhentos e noventa e quatro reais
13	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	UNIDADE	200	BRASTERAPICA	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
14	TENOXCAM 20 MG INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	1.200	UNIÃO QUIMICA	R\$	4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	5.412,00	cinco mil, quatrocentos e doze reais
15	TENOXCAM 40 MG INJETÁVEL	FRASCO/AMP.	1.200	UNIÃO QUIMICA	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	8.568,00	oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais
16	VERAPAMIL 80MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	TEUTO	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
17	VITAMINAS DO COMPLEXO B INJETAVEL	AMPOLA	7.000	SANTISA	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	8.050,00	oito mil e cinquenta reais
18	VITELINATO DE PRATA 10% FRASCO 5ML	FRASCO	12	ALLERGAN	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
19	VARFARINA SÓDICA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	42,00	quarenta e dois reais
20	XYLOCAINA PESADA 5% FRASCO/AMPOLA C/ 2ML	FRASCO/AMP.	50	CRISTALIA	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	574,00	quinhentos e setenta e quatro reais



cento e três mil, seiscentos e quarenta e três reais

R\$ 103.643,00

LOTE 10 - MEDICAMENTOS PORTARIA 344/98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150	EMS	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
2	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 33,00	trinta e três reais
3	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML F/A.	FRASCO/AMP.	50	CRISTÁLIA	R\$ 19,29	dezenove reais e vinte e nove centavos	R\$ 964,50	novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	CLORPROMAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/ 50 AMPOLAS	AMPOLA	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
5	CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	SANOFI	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
6	CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	CRISTÁLIA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
7	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	NEO QUIMICA	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e cinquenta reais
8	DIAZEPAM 10MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	2.500	SANTISA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
9	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 63,00	sessenta e três reais
10	FENOBARBITAL 40MG/ML FRASCO 10ML GOTAS	FRASCO	50	SANOFI	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 588,50	quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
11	FENOBARBITAL INJETÁVEL 200MG/ML	AMPOLA	300	TEUTO	R\$ 1,18	um real e dezolito centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
12	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	TEUTO	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 93,00	noventa e três reais
13	FENITOÍNA 50MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	300	CRISTÁLIA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
14	FLUOXETINA 20MG CÁPSULA	CÁPSULA	300	SANDOZ	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais
15	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	JANSSEN	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 130,00	cento e trinta reais
16	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
17	MIDAZOLAM 5G/ML INJETÁVEL	AMPOLA	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 546,00	trezentos e vinte e quatro reais
18	MORFINA SULFATO 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300	CRISTALIA	R\$ 0,67	oitenta e sete centavos de real	R\$ 201,00	duzentos e sessenta e um reais
19	MORFINA SULFATO 30MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	CRISTALIA	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
20	MORFINA SULFATO 10MG INJETÁVEL 1ML	AMPOLA	800	HIPOLABOR	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.824,00	um mil, oitocentos e vinte e quatro reais
21	PARACETAMOL + CODEÍNA 500MG + 30MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	GEOLAB	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais

(Handwritten mark)

(Handwritten signatures and initials)

Distrimédica



22	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	UNIÃO QUIMICA	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	1.930,00	um mil, novecentos e trinta reais
23	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	TEUTO	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
24	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG INJETÁVEL 1ML	AMPOLA	800	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
25	PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA 20ML INJETÁVEL	AMPOLA	100	UNIÃO QUIMICA	R\$	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	578,00	quinhentos e setenta e oito reais
26	PROSTIGMINE (NEOSTIGMINA) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,5MG/ML	AMPOLA	100	UNIÃO QUIMICA	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	78,00	setenta e oito reais
27	THIOPENTAX (TIOPENTAL SÓDICO) PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G	FRASCO/AMP.	50	CRISTALIA	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
								R\$	17.416,00	

dezesete mil, quatrocentos e dezesseis reais

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100UND	PACOTE	220	THEOTO	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	701,80	setecentos e um reais e oitenta centavos
2	ABSORVENTE PÓS-PARTO GRANDE C/ 20UNIDADES	PACOTE	50	DRY	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	413,00	quatrocentos e treze reais
3	ÁCIDO ACÉTICO 2%	LITRO	50	DINAMICA	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
4	AGE(ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS)+VITAMINA A E E E LECTINA DE SOJA C/100ML	FRASCO	60	NUTRIEX	R\$	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	251,40	duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
5	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 1 LITRO	LITRO	400	SOFT	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
6	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000ML	LITRO	312	RIOQUIMICA	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.358,72	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	UNIDADE	18.300	DESCARPACK	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	1.281,00	um mil, duzentos e oitenta e um reais
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UNIDADE	15.000	DESCARPACK	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	1.050,00	um mil e cinquenta reais
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7	UNIDADE	19.000	DESCARPACK	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8	UNIDADE	19.000	DESCARPACK	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12	UNIDADE	18.300	DESCARPACK	R\$	0,07	sete centavos de real	R\$	1.281,00	um mil, duzentos e oitenta e um reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL NOVO FINE 32G 4MM CX C/100 UNIDADES	CAIXA	420	MEDLEVSohn	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	22.344,00	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
13	AGULHA RAQUI-ESPINHAL 25G X 3,1/2 COM PONTA QUINCKE	UNIDADE	500	PROCARE	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais

@

Handwritten signatures and initials.



14	AGULHA RAQUI-ESPINHAL 26G X 3.1/2 COM PONTA QUINCKE	UNIDADE	200	PROCARE	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
15	AGULHA RAQUI-ESPINHAL 27G X 3.1/2 COM PONTA QUINCKE	UNIDADE	100	PROCARE	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
16	ÁLCOOL ABSOLUTO FR.1000ML	LITRO	300	ITAJA	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.596,00	um mil, quinhentos e noventa e seis reais
17	ÁLCOOL ETÍLICO 70° FR.1000ML	LITRO	1.000	ITAJA	R\$ 4,52	quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte reais
18	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITRO	750	ITAJA	R\$ 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
19	ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10CM X 10CM - CURATIVO	UNIDADE	50	CURATEC	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
20	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	480	NEVOA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	ROLO	10	ORTOFEN	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 109,20	cento e nove reais e vinte centavos
cinquenta e nove mil, cento e dezoito reais e doze centavos							R\$ 59.118,12	

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALMOTOLIA BRANCA 250ML BICO CURVO	UNIDADE	30	J PROLAB	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
2	ALMOTOLIA BRANCA 250ML BICO RETO	UNIDADE	50	J PROLAB	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
3	ALMOTOLIA BRANCA 500ML BICO CURVO	UNIDADE	10	J PROLAB	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos
4	ALMOTOLIA BRANCA 500ML BICO RETO	UNIDADE	10	J PROLAB	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos
5	ALMOTOLIA MARROM 250ML BICO CURVO	UNIDADE	30	J PROLAB	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 66,90	sessenta e seis reais e noventa centavos
6	ALMOTOLIA MARROM 250ML BICO RETO	UNIDADE	60	J PROLAB	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos
7	ALMOTOLIA MARROM 500ML BICO CURVO	UNIDADE	10	J PROLAB	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 27,40	vinte e sete reais e quarenta centavos
8	ALMOTOLIA MARROM 500ML BICO RETO	UNIDADE	30	J PROLAB	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 82,20	oitenta e dois reais e vinte centavos
9	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM PEDESTAL (COLUNA)	UNIDADE	3	UNITEC	R\$ 58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
10	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO PORTÁTIL	UNIDADE	14	NS	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.920,80	um mil, novecentos e vinte reais e oitenta centavos
11	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,20M	ROLO	4.600	BIOTEXTIL	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais



 566

12	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,20M	ROLO	5.100	BIOTEXTIL	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	1.887,00	uma real, oitocentos e oitenta e sete reais
13	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,80M	ROLO	6.600	BIOTEXTIL	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	3.234,00	três mil, duzentos e trinta e quatro reais
14	ATADURA DE CREPOM 30 CM X 1,80M	ROLO	3.228	BIOTEXTIL	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	2.388,72	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos
15	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 10 CM X 3M COM 20 UNIDADES	ROLO	100	POLAFIX	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	127,00	cento e vinte e sete reais
16	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 15 CM X 3M COM 20 UNIDADES	ROLO	100	POLAFIX	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
17	ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO 20 CM X 3M COM 20 UNIDADES	ROLO	100	POLAFIX	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	323,00	trezentos e vinte e três reais
18	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGAS COM 100 UNIDADES	PACOTE	5	LUKTEC	R\$	133,00	cento e trinta e três reais	R\$	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
19	AVENTAL IMPERMEÁVEL	UNIDADE	20	LUKTEC	R\$	7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$	156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
								R\$	12.749,02	

doze mil, setecentos e quarenta e nove reais e dois centavos

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ROLISA P/ COLOSTOMIA	UNIDADE	4.100	MASTERWIN	R\$	12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$	51.086,00	cinquenta e um mil e oitenta e seis reais
2	CARVÃO VEGETAL ATIVADO EM PÓ PARA USO ORAL	KG	1	DINAMICA	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	42,00	quarenta e dois reais
3	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFÉRICO N°14 (ABOCATH)	UNIDADE	300	POLYMED	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	261,00	duzentos e sessenta e um reais
4	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFÉRICO N°16 (ABOCATH)	UNIDADE	500	POLYMED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
5	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFÉRICO N°18 (ABOCATH)	UNIDADE	1.000	POLYMED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais
6	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFÉRICO N°20 (ABOCATH)	UNIDADE	3.000	POLYMED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
7	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFÉRICO N°22 (ABOCATH)	UNIDADE	3.000	POLYMED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
8	CATETER INTRAVENOSO ACESSO PERIFÉRICO N°24 (ABOCATH)	UNIDADE	4.000	POLYMED	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	2.840,00	dois mil, oitocentos e quarenta reais
9	COLETOR DE URINA ABERTO (SACO COLETOR DE URINA)	UNIDADE	14.500	MEDK	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
10	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	UNIDADE	500	LABOR	R\$	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.435,00	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
11	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 10 LITROS	UNIDADE	80	DESCABOX	R\$	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$	308,80	trezentos e oito reais e oitenta centavos

@





12	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS	UNIDADE	2.800	DESCABOX	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 16.156,00	dezesseis mil, cento e cinquenta e seis reais
13	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 3 LITROS	UNIDADE	40	DESCABOX	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 80,80	oitenta reais e oitenta centavos
14	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM C/50 UNID	PACOTE	10	TEXCARE	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
15	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9,1CM X 9,1 M ROLO	ROLO	260	TEXCARE	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.967,60	três mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
16	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 08 FIOS CORTADA C/500 UNID.	PACOTE	1.600	MDA	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 11.648,00	onze mil, seiscentos e quarenta e oito reais
17	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 11 FIOS CORTADA C/500 UNID.	PACOTE	800	MDA	R\$ 8,95	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.168,00	sete mil, cento e sessenta e oito reais
18	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM 13 FIOS CORTADA C/500 UNID.	PACOTE	1.600	MDA	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 19.936,00	dezenove mil, novecentos e trinta e seis reais
19	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO	CONJUNTO	40	DARU	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 257,60	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
20	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL	CONJUNTO	10	DARU	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 450,80	quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos
							R\$ 126.114,80	cento e vinte e seis mil, cento e quatorze reais e sessenta centavos

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10	UNIDADE	150	CURATEC	R\$ 16,84	dezesseis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.526,00	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais
2	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.834,00	um mil, oitocentos e trinta e quatro reais
3	DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO DE 02VIAS- WAY	UNIDADE	2.000	STARGOLD	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
4	DISPOSITIVO DE CLAMPEAMENTO COTO UMBILICAL	UNIDADE	400	WELLCLAMP	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
5	DRENO DE PENROSE Nº1	UNIDADE	10	MADEJEX	R\$ 0,90	noventa e nove centavos de real	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos
6	DRENO DE PENSORE Nº2	UNIDADE	10	MADEJEX	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos
7	EQUIPO P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL E CÂNULA FLEXÍVEL	UNIDADE	15.000	CIRUTI	R\$ 0,68	sessenta e nove centavos de real	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
8	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	720	LABOR	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos

Handwritten signatures and initials.

Handwritten mark resembling a stylized 'e' or '3'.

9	ESFIGMOMANOMETRO - TENSIOMETRO (COMPLETO) ADULTO	UNIDADE	90	SOLIDOR	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
10	ESFIGMOMANOMETRO - TENSIOMETRO (COMPLETO) INFANTIL	UNIDADE	30	PREMIUM	R\$	78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
11	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5M	ROLO	1.200	MISSNER	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
12	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	20	ADVANTIVE	R\$	11,20	onze reais e vinte centavos	R\$	224,00	duzentos e vinte e quatro reais
13	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	LITRO	43	RIQUIMICA	R\$	32,48	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.398,64	um mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 C/AGULHA CX C/ 24 UNIDADES	CAIXA	18	POINT SUTURE	R\$	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$	1.209,60	um mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
15	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 4 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	18	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.890,00	um mil, oitocentos e noventa reais
16	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 4 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	13	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
17	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 4 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	13	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
18	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 4 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
19	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CILÍNDRICA 4 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	15	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
quarenta e um mil, duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos								R\$	41.289,84	

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CILÍNDRICA 4CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
2	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,5CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	20	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
3	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,5CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	20	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
4	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 4 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	20	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
5	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CILÍNDRICA 4 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	POINT SUTURE	R\$	105,00	cento e cinco reais	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais

6	FIO DE SUTURA COTTPPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,0CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$	357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
7	FIO DE SUTURA COTTPPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,0CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$	357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
8	FIO DE SUTURA COTTPPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 4-0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,0CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$	357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
9	FIO DE SUTURA COTTPPOINT ALGODÃO PRETO COM POLIÉSTER 0 COM AGULHA CILÍNDRICA 3,5CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	5	POINT SUTURE	R\$	71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$	357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
10	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3,5CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	18	POINT SUTURE	R\$	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	1.234,80	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
11	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3,5CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	88	PROCARE	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.713,60	um mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
12	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3,5CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	68	PROCARE	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.713,60	um mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
13	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 3,5CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	PROCARE	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
14	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	30	PROCARE	R\$	25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
15	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR CORTANTE 2,0 CM COM 24 UNIDADES	CAIXA	10	POINT SUTURE	R\$	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	686,00	seiscentos e oitenta e seis reais
16	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR 19 MM X 50M	ROLO	180	MISSNER	R\$	3,01	três reais e um centavo	R\$	541,80	quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
17	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 50M	ROLO	200	MISSNER	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	882,00	oitocentos e oitenta e dois reais
18	FITA HIPOALÉGENICA 25 CM X 10M	ROLO	250	MISSNER	R\$	2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$	540,00	quinhentos e quarenta reais
19	FITA PARA GLICEMIA ACCU CHECK ACTIVE C/50UNIDADES	CAIXA	1.740	ON CALL	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	48.720,00	quarenta e oito mil, setecentos e vinte reais
20	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UNIDADE	25	PROTEC	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais

sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos

R\$ 69.625,80

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE	PACOTE	7.210	DESCARPACK	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 46.432,40	quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos



2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA-GRANDE	PACOTE	4.860	DESCARPACK	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	31.298,40	trinta e um mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIO	PACOTE	5.770	DESCARPACK	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	37.158,80	trinta e sete mil, cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENO	PACOTE	3.620	DESCARPACK	R\$	6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	23.312,80	vinte e três mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos
5	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO GRANDE	PACOTE	320	DESCARPACK	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.073,60	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos
6	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EXTRA-GRANDE	PACOTE	920	DESCARPACK	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	2.502,40	dois mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos
7	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO MÉDIO	PACOTE	320	DESCARPACK	R\$	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	870,40	oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
8	FRASCO PSRS NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	720	BIOBASE	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	525,60	quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
9	FRASCO UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO - FRASCO EM PVC 250 ML	UNIDADE	25	PROTEC	R\$	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$	290,50	duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
10	GARROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA EM TIRAS COM COMPRIMENTO DE 36 CM CX C/25 TIRAS	CAIXA	20	LABOR	R\$	26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$	532,00	quinhentos e trinta e dois reais
11	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5 KG BRANCO	GALÃO	15	FORTSAN	R\$	21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
12	GORRO (TOUCA) DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO PCT. C/ 100 UNIDADES	PACOTE	225	DESCARPACK	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	1.354,50	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
13	GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 10CM X 100M	ROLO	25	DUOTEC	R\$	34,82	trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	870,50	oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos
14	GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 15CM X 100M	ROLO	60	DUOTEC	R\$	52,22	cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$	3.133,20	três mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
15	GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 20CM X 100M	ROLO	90	DUOTEC	R\$	69,62	sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$	6.265,80	seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
16	GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE 25CM X 100M	ROLO	90	DUOTEC	R\$	87,04	oitenta e sete reais e quatro centavos	R\$	7.833,60	sete mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
17	KIT PREVENÇÃO TAMANHO PEQUENO	KIT	5.500	KOLOPLAST	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	9.075,00	nove mil e setenta e cinco reais

Distrimédica



18	KIT PREVENÇÃO TAMANHO MÉDIO	KIT	5.500	KOLOPLAST	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	10.010,00	dez mil e dez reais
19	KIT PREVENÇÃO TAMANHO GRANDE	KIT	1.000	KOLOPLAST	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	2.030,00	dois mil e trinta reais

cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e dez centavos.

R\$ 185.807,10

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	LÂMINA PONTA FOSCA CAIXA C/50 UNIDADE	CAIXA	250	PERFECTA	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
2	LÂMINA P/ BISTURI DESCARTÁVEL N° 10 COM 100 UNIDADES	CAIXA	17	SOLIDOR	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
3	LÂMINA P/ BISTURI DESCARTÁVEL N° 12 COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	SOLIDOR	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
4	LÂMINA P/ BISTURI DESCARTÁVEL N° 20 COM 100 UNIDADES	CAIXA	15	SOLIDOR	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
5	LÂMINA P/ BISTURI DESCARTÁVEL N° 21 COM 100 UNIDADES	CAIXA	21	SOLIDOR	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
6	LÂMINA P/ BISTURI DESCARTÁVEL N° 23 COM 100 UNIDADES	CAIXA	21	SOLIDOR	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
7	LÂMINA P/ BISTURI DESCARTÁVEL N° 24 COM 100 UNIDADES	CAIXA	21	SOLIDOR	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
8	LANCETA AÇO INOXIDÁVEL TRIFACETADA, ULTRAFINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UNIDADES	CAIXA	800	MEDLEVESONH	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.968,00	nove mil, novecentos e sessenta e oito reais
9	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO 2,00M X 0,90M TNT 20GR C/10 UND.	PACOTE	212	LUKTEC	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.490,80	cinco mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos
10	LENÇOL DESCARTÁVEL S/ ELÁSTICO 2,20M X 0,90M TNT 20GR C/10 UND.	PACOTE	200	LUKTEC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
11	LUGOL FORTE 5%	LITRO	50	DINAMICA	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N°7,0	PAR	3.200	LATEX BR	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N°7,5	PAR	3.200	LATEX BR	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N°8,0	PAR	3.200	LATEX BR	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 3.104,00	três mil, cento e quatro reais
15	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO G CX. C/ 100UND	CAIXA	800	DESCARPACK	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 8.820,00	oito mil, oitocentos e vinte reais



16	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO G VINIL CX. C/ 100UND	CAIXA	100	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
17	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M CX. C/ 100UND	CAIXA	2.750	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	40.425,00	quarenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
18	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M VINIL CX. C/ 100UND	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
19	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO P CX. C/100UND	CAIXA	2.500	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	36.750,00	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais
20	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO P VINIL CX. C/100UND	CAIXA	500	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
21	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO EP CX. C/100UND	CAIXA	1.550	DESCARPACK	R\$	14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$	22.785,00	vinte e dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais
22	MANÔMETRO	UNIDADE	10	UNITEC	R\$	222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$	2.226,00	dois mil, duzentos e vinte e seis reais
								R\$	163.391,80	cento e sessenta e três mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MÁSCARA PLÁSTICA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UNIDADE	20	MD	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais
2	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURE ADULTO	UNIDADE	15	MD	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 209,10	duzentos e nove reais e dez centavos
3	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURE INFANTIL	UNIDADE	15	MD	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 209,10	duzentos e nove reais e dez centavos
4	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 3 CAMADAS E CLIPE NASAL C/ ELÁSTICO E C/ BICO DE PATO	UNIDADE	90	DESCARPACK	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
5	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS E CLIPE NASAL C/ ELÁSTICO C/ 50 UNIDADES	CAIXA	700	CIRUTI	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS E CLIPE NASAL C/ TIRAS C/ 100 UNIDADES	PACOTE	50	CIRUTI	R\$ 14,98	quatorze reais e noventa e oito centavos	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais
7	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO	UNIDADE	70	NS	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 225,40	duzentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
8	MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL	UNIDADE	70	NS	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 225,40	duzentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
9	MÁSCARA PLÁSTICA PARA OXIGÊNIO ADULTO	UNIDADE	20	MD	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais
10	ÓCULOS DE ACRÍLICO	UNIDADE	80	SAFETY	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 201,60	duzentos e um real e sessenta centavos

Distrimédica



11	PÉRA PARA ASPIRAR	UNIDADE	10	HILO	R\$	0,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	8,20	oito reais e oitenta e vinte centavos
12	FITA SHERON (PARA PREVENÇÃO)	UNIDADE	10.000	KOLPLAST	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
13	PRÓ-PÉS DESCARTÁVEIS COM 100 UNIDADES	PACOTE	30	DESCARPACX	R\$	9,60	nove reais e oitenta centavos	R\$	288,00	duzentos e oitenta e quatro reais
14	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECIEM-NASCIDO MASCULINO E FEMININO	UNIDADE	400	WILTEX	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	368,00	trezentos e sessenta e oito reais
15	SCALP DESCARTÁVEL N°19	UNIDADE	5.100	LAMEDID	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	918,00	novecentos e dezoito reais
	SCALP DESCARTÁVEL N°21	UNIDADE	12.100	LAMEDID	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	2.178,00	dois mil, cento e setenta e oito reais
17	SCALP DESCARTÁVEL N°23	UNIDADE	15.100	LAMEDID	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	2.718,00	dois mil, setecentos e dezoito reais
18	SCALP DESCARTÁVEL N°25	UNIDADE	5.050	LAMEDID	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	909,00	novecentos e nove reais
19	SCALP DESCARTÁVEL N°27	UNIDADE	3.050	LAMEDID	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
vinte e dois mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos								R\$	22.223,80	

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1ML COM AGULHA PARA INSULINA	UNIDADE	22.000	SR	R\$	0,20	dois centavos de real	quatro mil e quatrocentos reais
2	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML COM AGULHA	UNIDADE	10.500	SR	R\$	0,20	dois centavos de real	dois mil e cem reais
3	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML COM AGULHA	UNIDADE	10.800	SR	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	dois mil, duzentos e vinte e seis reais
4	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML COM AGULHA	UNIDADE	10.600	SR	R\$	0,31	trinta e um centavos de real	três mil, duzentos e oitenta e seis reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML COM AGULHA	UNIDADE	8.600	SR	R\$	0,43	quarenta e três centavos de real	três mil, seiscentos e noventa e oito reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML, SEM AGULHA	UNIDADE	3.000	SR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	setecentos e trinta reais
7	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10ML SEM AGULHA COM BICO EM CONE	UNIDADE	18.000	SR	R\$	0,25	vinte e cinco centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
8	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20ML SEM AGULHA COM BICO EM CONE	UNIDADE	15.000	SR	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	cinco mil e setecentos reais
9	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML SEM AGULHA COM BICO EM CONE	UNIDADE	18.000	SR	R\$	0,13	treze centavos de real	dois mil, trezentos e quarenta reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signatures and initials)



10	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML SEM AGULHA COM BICO EM CONE	UNIDADE	18.000	SR	R\$	0,14	quatorze centavos de real	R\$	2.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
								R\$	31.520,00	

LOTE 20 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	SOLUÇÃO DE FORMOL 37% FR.1000ML	LITRO	8	DINAMICA	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	112,00	cento e doze reais
2	SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO 2% FR.1000ML COM ATIVAÇÃO	LITRO	40	RIOQUIMICA	R\$	16,66	dezesesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$	666,40	seiscentos e sessenta e seis centavos
3	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE FR.1000ML	LITRO	184	RIOQUIMICA	R\$	17,22	dezesete reais e vinte e dois centavos	R\$	3.168,48	três mil, cento e sessenta e oito centavos
4	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO FRASCO 1000ML	LITRO	296	RIOQUIMICA	R\$	17,36	dezesete reais e trinta e seis centavos	R\$	5.138,56	cinco mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
5	SOLUÇÃO DE SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO FRASCO 1000ML	LITRO	338	FORTSAN	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	1.892,80	um mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
6	SOLUÇÃO DE SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO (ÁCIDO ORTOFENOSULFÔNICO, GLICERINA, MENTOL, ASSOCIAÇÕES) FR. 1000ML.(ASSEPTOL)	LITRO	170	ALYNE	R\$	21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	3.712,80	três mil, setecentos e doze reais e oitenta centavos
								R\$	14.691,04	

LOTE 21 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR/INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N°04	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N°06	UNIDADE	300	MARK MED	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N°08	UNIDADE	100	MARK MED	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	52,00	cinquenta e dois reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N°10	UNIDADE	100	MARK MED	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	53,00	cinquenta e três reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N°12	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N°14	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL N°16	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	40,20	quarenta reais e vinte centavos



8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL DESCARTÁVEL Nº18	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos
9	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10	UNIDADE	20	CIRUTI	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº12	UNIDADE	20	CIRUTI	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
11	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14	UNIDADE	40	CIRUTI	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	106,40	cento e seis reais e quarenta centavos
12	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16	UNIDADE	300	CIRUTI	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	798,00	setecentos e noventa e oito reais
13	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18	UNIDADE	300	CIRUTI	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	798,00	setecentos e noventa e oito reais
14	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº20	UNIDADE	240	CIRUTI	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
15	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº22	UNIDADE	100	CIRUTI	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	266,00	duzentos e sessenta e seis reais
16	SONDA DE OXIGENOTERAPIA (CATETER FACIAL PARA OXIGÊNIO "MÁSCARA TIPO ÓCULOS" ADULTO).	UNIDADE	500	MARK MED	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº04	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº05	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	24,00	vinte e quatro reais
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº08	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº10	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº12	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,58	cinquenta e nove centavos de real	R\$	29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten mark]

576

22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº14	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº18	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UNIDADE	40	MARK MED	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12	UNIDADE	80	MARK MED	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº14	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	42,00	quarenta e dois reais
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº16	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	44,00	quarenta e quatro reais
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº18	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	46,00	quarenta e seis reais
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº4	UNIDADE	20	MARK MED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	11,80	onze reais e oitenta centavos
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº6	UNIDADE	20	MARK MED	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº8	UNIDADE	20	MARK MED	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	13,40	treze reais e quarenta centavos
33	SONDA URETRAL DE NELATON Nº10	UNIDADE	14.150	MARK MED	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	7.924,00	sete mil, novecentos e vinte e quatro reais
34	SONDA URETRAL DE NELATON Nº12	UNIDADE	14.100	MARK MED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	8.319,00	oito mil, trezentos e dezenove reais
35	SONDA URETRAL DE NELATON Nº14	UNIDADE	8.060	MARK MED	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	4.836,00	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais

@



577

36	SONDA URETRAL DE NELATON N°16	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	40,20	quarenta reais e vinte centavos
37	SONDA URETRAL DE NELATON N°18	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$	44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
38	SONDA URETRAL DE NELATON N°06	UNIDADE	2.020	MARK MED	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	1.010,00	um mil e dez reais
39	SONDA URETRAL DE NELATON N°08	UNIDADE	3.050	MARK MED	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	1.618,50	um mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
	SONDA URETRAL DE NELATON N°04	UNIDADE	50	MARK MED	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos

vinte e sete mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos

R\$ 27.817,80

LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL	UNIDADE	198	INCOTHERM	R\$	5,38	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.067,22	um mil e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos
2	TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$	13,16	treze reais e dezesseis centavos	R\$ 131,60	cento e trinta e um reais e sessenta centavos
3	TUBO DE LÁTEX REFERÊNCIA N°. 200 PARA GARROTEAMENTO COM 15 M	UNIDADE	17	LEMGRUBER	R\$	14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	R\$ 253,47	duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos
4	TUBO DE LÁTEX REFERÊNCIA N°. 204 PARA GARROTEAMENTO COM 15 M	UNIDADE	10	LEMGRUBER	R\$	48,09	quarenta e oito reais e nove centavos	R\$ 480,90	quatrocentos e oitenta reais e noventa centavos
	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°. 6,0	UNIDADE	10	CIRUTI	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos
6	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°. 6,5	UNIDADE	10	CIRUTI	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos
7	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°. 7,0	UNIDADE	10	CIRUTI	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos
8	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°. 7,5	UNIDADE	10	CIRUTI	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos
9	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°. 8,0	UNIDADE	10	CIRUTI	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos
10	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N°. 8,5	UNIDADE	10	CIRUTI	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos



11	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO C/ FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO	UNIDADE	25	PROTEC	R\$	222,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$	5.565,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
12	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO EM SMS 40GR 50X50CM COM 50 UNIDADES	PACOTE	500	LUKTEC	R\$	24,50	vinete e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	12.250,00	doze mil, duzentos e cinquenta reais
								R\$	19.991,79	dezenove mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos

LOTE 23 - MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25MMX0,7MM CX C/100	CX.	150	LABOR	R\$	28,00	vinete e oito reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25MMX0,8MM CX C/100	CX.	50	LABOR	R\$	28,00	vinete e oito reais	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
3	FRASCO COLETOR DE URINA ESTÉRIL 50 ML (TAMPA VARMELHA)	UNID.	5.000	J PROLAB	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	FRASCO COLETOR DE URINA ESTÉRIL 80 ML (TAMPA VARMELHA)	UNID.	5.000	J PROLAB	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
5	FRASCO COLETOR NÃO ESTÉRIL COM PÁ	UNID.	2.000	J PROLAB	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
6	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOR 9 ML	UNID.	5.000	LABOR	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
7	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPA AMARELA C/ GEL SEPARADOR 5 ML	UNID.	5.000	LABOR	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
8	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPA CINZA (FLUORETO DE SÓDIO) 2 ML	UNID.	2.000	LABOR	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais
9	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPA ROXA (EDAT) 4 ML	UNID.	6.000	LABOR	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
10	TUBO PARA COLETA À VÁCUO TAMPA VERMELHA 5 ML	UNID.	3.000	LABOR	R\$	0,38	trinta e oito centavos de real	R\$	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
11	TUBO VHS À VÁCUO 1,6ML (CITRATO TRISSÓDICO A 3,8%)	UNID.	300	LABOR	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	249,00	duzentos e quarenta e nove reais
								R\$	23.160,00	vinte e três mil, cento e sessenta e nove reais

LOTE 24 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	AGULHA GENGIVAL	UNID.	90	PRO CARE	R\$	22,40	vinete e dois reais e quarenta centavos	R\$	2.016,00	dois mil e ozentos e dezesseis reais
2	AGUA DESTILADO 5 LTS	GALÃO	70	SOFT	R\$	15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.097,60	um mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
3	ANESTÉSICO NOVOCOL CADA C/50 ANESTUBES DE 1,8ML	CX	250	SS WHITE	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
4	ANESTÉSICO S/ VASO CONSTRITOR (CITANEST)	CX	50	DPL	R\$	89,42	noventa e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$	4.471,00	quatro mil, novecentos e vinte e um reais
5	ANESTÉSICO SPRAY	UNID.	60	CRISTALIA	R\$	86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	5.208,00	cinco mil, duzentos e oito reais



6	ANESTÉSICO TOPICO (GEL)	CX	40	DFL	R\$	6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$	247,60	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
7	APLICADOR ADESIVO (PONTA DESCARTÁVEL)	CX	80	KG	R\$	10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$	873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos

vinte e quatro mil, cento e sessenta e três reais e oitenta centavos

R\$ 24.163,80

LOTE 25 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO (1090)	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1063	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1064	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1097	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais

Distrimédica



17	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3185	UND.	50	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais
18	BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
19	BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 03	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
20	BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
21	BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 05	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
22	BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
23	BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
24	BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
25	BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07	UND.	30	MICRODONT	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	411,60	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
26	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 245	UND.	30	MICRODONT	R\$	8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$	249,90	duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos
27	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3080	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
28	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3081	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
29	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3082	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
30	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
31	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
32	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
33	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1012L	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
34	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1014L	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
35	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1016L	UND.	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos

COMISSÃO
581

36	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111	UND	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
37	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F	UND	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
38	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F	UND	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
39	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F	UND	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
40	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	UND	30	MICRODONT	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
41	BROCA CIRURGICA Nº 2	UND	20	MICRODONT	R\$	8,19	oito reais e dezoito centavos	R\$	163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
42	BROCA CIRURGICA Nº 3	UND	20	MICRODONT	R\$	8,19	oito reais e dezoito centavos	R\$	163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
43	BROCA CIRURGICA Nº 4	UND	20	MICRODONT	R\$	8,19	oito reais e dezoito centavos	R\$	163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos									R\$	5.989,90

LOTE 26 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COMPAT F.ROSA	CX	15	SEPTODONT	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
2	CIMENTO IONOMERO RESTAURADOR/FORRADOR EM PÓ	UND	15	SS WHITE	R\$ 39,77	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 596,55	quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos
3	CIMENTO IONOMERO RESTAURADOR/FORRADOR EM LÍQUIDO	UND	15	SS WHITE	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
4	CIMENTO SEALER 26	CX	2	DENTSPLY	R\$ 138,48	cento e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 276,96	duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
5	COLTOSOL	UND	50	COLTENE	R\$ 29,55	vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.477,50	um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
6	CONDICIONADOR ÁCIDO / SERINGA	UND	90	CATHEC	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 151,20	cento e cinquenta e um reais e vinte centavos
7	CLORHEXIDINA 2%	CX	20	RIOQUIMICA	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 366,80	trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
8	DISCO DE FELTRO	PCT	20	DHPRO	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
9	DISCO DE LIXA 3M SOF LEX	CX	20	3M	R\$ 194,04	cento e noventa e quatro reais e quatro centavos	R\$ 3.880,80	três mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos
10	DYCAL (HIDRO C)	UND	40	DENTSPLY	R\$ 66,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais

@



11	ESCOVA DE ROBSON	UND	80	PREVEN	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	100,00	cem reais
12	ESCOVA DENTAL (ADULTA)	UND	4.000	DENTAL K	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
13	ESCOVA DENTAL (INFANTIL)	UND	5.000	DENTAL K	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$	2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
14	FIO DE SULTURA 2.0 COM AGULHA	CX	20	PROCARE	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
15	FIO DE SULTURA 3.0 COM AGULHA	CX	20	PROCARE	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
16	FIO DE SULTURA 4.0 COM AGULHA	CX	20	PROCARE	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
17	FIO DENTAL COM 100M	UND	25	HILLO	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos
18	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	UND	50	MAQUIRA	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos
19	FITA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM	UND	50	MAQUIRA	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos
20	FLUORGEL	UND	80	IODOTOSUL	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
								R\$	16.775,87	

dezoito mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos

LOTE 27 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	GERMI QUIL / GERMI RIO	GL	15	RIOQUIMICA	R\$	21,83		trezentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos
2	HEMOSTOP	CX	40	DENTSPLY	R\$	81,06		três mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
3	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ	UND	30	IODOTOSUL	R\$	3,78		cento e trinta reais e quarenta centavos
4	ÍODO POLVIDINE	LT	30	RIOQUIMICA	R\$	17,22		quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos
5	IONOMERO DE VIDRO PARA REST. LÍQUIDO (PROVISÓRIO)	UND	25	SS WHITE	R\$	10,86		duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	IONOMERO DE VIDRO PARA REST. PÓ (PROVISÓRIO)	UND	25	SS WHITE	R\$	39,77		noventa e nove reais e sessenta e sete centavos
7	IRM LÍQUIDO	UND	25	DENTSPLY	R\$	80,95		dois mil e vinte e três reais e noventa e cinco centavos



11	ROLO DENTAL (DE ALGODÃO)	PCT	300	SOFT	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
12	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL	CX	20	MAQUIRA	R\$	65,66	sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.313,20	um mil, trezentos e treze reais e vinte centavos
13	SOLUÇÃO FIXADORA	LT	9	CAITHEC	R\$	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	64,89	sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos
14	SOLUÇÃO REVELADORA	LT	9	CAITHEC	R\$	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	64,89	sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos
15	SULGADOR DESCARTÁVEL PACOTE C40 UND	PCT	200	BLODONT	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
16	TAÇA DE BORRACHA	UND	80	PREVEN	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
17	TIRA DE LIXA DE AÇO	CX	40	PREVEN	R\$	5,68	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	227,20	duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
18	TIRA DE POLIÉSTER	PCT	50	PREVEN	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	63,00	sessenta e três reais
19	TRIGRESOL LÍQUIDO	VO	20	IODONTOSUL	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos
20	VERNIZ À BASE DE COPAL	UND	20	IODONTOSUL	R\$	11,06	onze reais e seis centavos	R\$	221,20	duzentos e vinte e um reais e vinte centavos
21	VERNIZ O FLUOR	UND	40	SS WHITE	R\$	24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$	988,40	novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
22	VERNIZ PARA PROTEÇÃO DE CIV CONVENCIONAL	UND	12	SS WHITE	R\$	8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	101,64	cento e um reais e sessenta e quatro centavos

dezesseis mil, duzentos e dezotois reais e oitenta e três centavos

R\$ 17.218,83

LOTE 29 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	ALAVANCA APICAL Nº 302	UND	30	COOPERFLEX	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
2	ALAVANCA APICAL Nº 301	UND	30	COOPERFLEX	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
3	ALAVANCA APICAL Nº 303	UND	30	COOPERFLEX	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
4	ALAVANCA SELDIN Nº 02-RETA 1L, 1R	POT	30	COOPERFLEX	R\$	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
5	ALVEDOTOMO CURVO	UND	10	COOPERFLEX	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais

8	IRM PÓ	UND	25	DENTSPLY	R\$	129,25	cento e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.231,25	três mil, duzentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
9	LIMALHA DE PRATA C/ 50 CÁPSULAS	VD	150	SS WHITE	R\$	194,60	cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos	R\$	29.190,00	vinete e nove mil, cento e noventa reais
10	LIXA DE PAPEL COM 150	UND	20	PREVEN	R\$	6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$	131,60	cento e trinta e um reais e sessenta centavos
11	MANDRIL PARA DISCO	UND	15	PREVEN	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	33,15	trinta e três reais e quinze centavos
12	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS SORTIDAS	CX	20	PREVEN	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	10,00	dez reais
13	MORDEDOR DE BORRACHA ADULTO	UND	10	MAQUIRA	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	83,00	oitenta e três reais
14	MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL	UND	10	MAQUIRA	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	83,00	oitenta e três reais
15	ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE	UND	50	MAQUIRA	R\$	20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	R\$	1.049,50	um mil e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
16	PAPEL CARBONO P/IMPRESSÃO	PCT	70	MAQUIRA	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	165,90	cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos
17	PASTA PROFILÁTICA	CX	50	MAQUIRA	R\$	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$	349,50	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
18	PEDRA POMES	UND	10	IODONTOSUL	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos
19	PELICULA RADIOGRAFICA CX C/150	CX	3	CARESTREAM	R\$	129,22	cento e vinte e nove reais e vinte e dois centavos	R\$	387,66	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos
20	PLACA DE VIDRO	UND	10	JON	R\$	23,94	vinte e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
21	PONTAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
22	PONTAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 701	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
23	PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos



24	PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 34	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
25	PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 35	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
26	PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 701	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
27	PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 709	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
28	PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 80	UND	30	MICRODONT	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	413,70	quatrocentos e treze reais e setenta centavos
	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	UND	40	JON	R\$	10,15	dez reais e quinze centavos	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais
30	PRIME E BOND (ADESIVO)	VD	80	DENTSPLY	R\$	83,92	oitenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$	6.713,60	seis mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos

cinquenta e dois mil, novecentos e doze reais e oitenta e seis centavos

R\$ 52.912,86

LOTE 28 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PULPO SAN LÍQUIDO	UND	7	SS WHITE	R\$	16,24	dezesseis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 113,68 cento e treze reais e sessenta e oito centavos
2	PULPO SAN PÓ	UND	7	SS WHITE	R\$	14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 100,45 cem reais e quarenta e cinco centavos
3	RESINA FOTO TPH A 3.5	UND	40	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.674,40 um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
	RESINA FOTO TPH A1	UND	40	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.674,40 um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
5	RESINA FOTO TPH A2	UND	40	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.674,40 um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
6	RESINA FOTO TPH A3	UND	40	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.674,40 um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
7	RESINA FOTO TPH B 1	UND	40	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.674,40 um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
8	RESINA FOTO TPH B 2	UND	40	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.674,40 um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
9	RESINA FOTO TPH C1	UND	24	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.004,64 um mil e quatro reais e sessenta e quatro centavos
10	RESINA FOTO TPH C2	UND	24	DENTSPLY	R\$	41,86	quarenta e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.004,64 um mil e quatro reais e sessenta e quatro centavos

6	ALVEOLÓTIMO RETO	UND	10	COOPERFLEX	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$	409,00	sessenta e nove reais
7	APLICADOR PARA CIMENTO DUPLO	UND	20	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	100,80	cinco reais e quatro centavos
8	APLICADOR DYCAL	UND	20	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	100,80	cinco reais e quatro centavos
9	AFASTADOR DE MINESOTE	UND	10	COOPERFLEX	R\$	9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$	97,30	noventa e sete reais e trinta centavos
10	AFASTADOR FARABEUT PEQUENO	UND	10	COOPERFLEX	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	98,00	noventa e oito reais
	AFASTADOR DE BOCHECHAS (TIPO MINESOTA)	UND	10	COOPERFLEX	R\$	9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$	97,30	noventa e sete reais e trinta centavos
12	ARCO DE OSTBX AUTOCLAVAVEL	UND	2	COOPERFLEX	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	15,12	sete reais e seis centavos
13	BANDEJA DE INOX PEQUENA	UND	50	IRONTE	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$	1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
14	BANDEJA CLINICA INOX-TAMMED,(22X17X1,5CM)	UND	50	IRONTE	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
15	BANDEJA CLINICA INOX-TAMPEU,(22X12X1,5CM)	UND	50	IRONTE	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
16	BISTURI DE KIRKLAND	UND	7	COOPERFLEX	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
17	BISTURI DE ORBAN	UND	7	COOPERFLEX	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
18	BROQUEIRO METALICO PEQUENO	UND	2	MICRODONT	R\$	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$	54,00	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
19	BROQUEIRO PLASTICO PEQUENO	UND	2	MICRODONT	R\$	25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$	51,80	cinquenta e um reais e oitenta centavos
20	BRUNIDORES	UND	40	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
								R\$	10.796,52	

dez mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos

LOTE 30 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	CAIXA METÁLICA PEQUENA	UND	10	IRONTE	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
2	CAIXA METÁLICA MÉDIA	UND	10	IRONTE	R\$	64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais

3	CALCADOR HOLLEBACK Nº 02	UND.	50	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
4	CALCADOR HOLLEBACK Nº 03	UND	50	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
5	CALCADOR HOLLEBACK Nº 06	UND	50	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
6	CALCADOR DE PAIVA	JOGO	20	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos
7	CALCADOR WARD 01	UND	20	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos
8	CALCADOR WARD 02	UND	20	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos
9	CABO PARA BISTURI Nº 03	UND.	12	COOPERFLEX	R\$	7,00	sete reais	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
10	CABO DE ESPELHO	UND.	150	COOPERFLEX	R\$	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
11	CINZEL RETO	UND.	12	COOPERFLEX	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
12	CINZEL CURVO	UND.	12	COOPERFLEX	R\$	9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$	117,60	cento e dezessete reais e sessenta centavos
13	CONDENSADOR HOLLEBACK	UND.	70	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
14	CURETA CIRÚRGICA	UND.	30	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	212,10	duzentos e doze reais e dez centavos
15	CURETAS PARA DENTINA	UND.	50	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
16	CURETA ALVEOLAR	UND	10	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	70,70	setenta reais e setenta centavos
17	CURETA DENTINÁRIA 17	UND	40	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	282,80	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
18	CURETA DENTINÁRIA 17 C/INTERMEDIÁRIO LONGO	UND	40	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	282,80	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
19	CURETA DENTINÁRIA 18	UND	40	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	282,80	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
20	CURETA DENTINÁRIA 19	UND	40	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	282,80	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
21	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 05-06	UND	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
22	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 07-08	UND	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
23	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 11-12	UND	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos



24	CURETA PERIODONTAL DE GREGY Nº 13-14	UND	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
25	CURETA PERIODONTAL MCALL Nº 13-14	UND	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
26	CURETA PERIODONTAL MCALL Nº 17-18	UND	20	COOPERFLEX	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	141,40	cento e quarenta e um reais e quarenta centavos
27	CURETA PARA PULPOTOMIA Nº 3	UND	20	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	100,80	cem reais e oitenta centavos
cinco mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos								R\$	5.773,80	

LOTE 31 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESPELHO BUCAL Nº 05	UND.	300	PHARMAINOX	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 588,00 quinhentos e oitenta e oito reais
	ESPATULA HOLLEMBACK Nº 35	UND	60	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 302,40 trezentos e dois reais e quarenta centavos
3	ESPA TULA nº24	UND.	60	COOPERFLEX	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 403,20 quatrocentos e três reais e vinte centavos
4	ESPATULA Nº 36	UND	40	COOPERFLEX	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 268,80 duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
5	ESPATULA Nº 31	UND.	40	COOPERFLEX	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 268,80 duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
6	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 01	UND.	80	COOPERFLEX	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 537,60 quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
	ESCULPIDOR 3S	UND.	50	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 252,00 duzentos e cinquenta e dois reais
	FORCEPS ADULTO nº01	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 536,90 quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
9	FORCEPS ADULTO nº150	UND.	20	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.073,80 um mil e setenta e três reais e oitenta centavos
10	FORCEPS ADULTO nº151	UND.	20	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.073,80 um mil e setenta e três reais e oitenta centavos
11	FORCEPS ADULTO nº18L	UND.	15	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 805,35 oitocentos e cinco reais e trinta e cinco centavos
12	FORCEPS ADULTO nº18R	UND.	15	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 805,35 oitocentos e cinco reais e trinta e cinco centavos
13	FORCEPS ADULTO nº 16	UND.	30	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.610,70 um mil, seiscentos e dez reais e setenta centavos

389

14	FORCEPS ADULTO n° 17	UND.	15	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	805,35	oitocentos e cinco reais e trinta e cinco centavos
15	FORCEPS ADULTO n° 95	UND.	15	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	805,35	oitocentos e cinco reais e trinta e cinco centavos
16	FORCEPS ADULTO n° 60	UND.	15	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	805,35	oitocentos e cinco reais e trinta e cinco centavos
17	FORCEPS INFANTIL N° 01	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
18	FORCEPS INFANTIL n° 08	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
19	FORCEPS INFANTIL n°150	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
20	FORCEPS INFANTIL n°101	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
21	FORCEPS INFANTIL N° 55	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
22	FORCEPS INFANTIL n°18L	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
23	FORCEPS INFANTIL n°18R	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	53,69	cinquenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$	536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
quatorze mil, setecentos e um reais e cinco centavos									R\$	14.701,05

LOTE 32 - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	KIT DE ALAVANCAS	KIT	15	COOPERFLEX	R\$	54,39	cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 815,85 oitocentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos
2	KIT PARA PERIODONTIA	KIT	15	COOPERFLEX	R\$	40,36	quarenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 605,40 seiscentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
3	LAMINA DE BISTURI N° 11	CX	15	LAMEDID	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$ 315,00 trezentos e quinze reais
4	LAMINA DE BISTURI N° 12	CX	15	LAMEDID	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$ 315,00 trezentos e quinze reais
5	LAMINA DE BISTURI N° 15	CX	15	LAMEDID	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$ 315,00 trezentos e quinze reais



6	LIMA PARA OSSO	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
7	LOCALIZADOR APICAL	UND	3	SCHUSTER	R\$	1.704,78	um mil, setecentos e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$	5.114,34	cinco mil, cento e quatorze reais e trinta e quatro centavos
8	PEDRA DE AFIAR - ARKANSES	UND	5	JON	R\$	26,18	vinte e seis reais e dezoito centavos	R\$	130,90	cento e trinta reais e noventa centavos
9	PERFURADOR P/DIQUE AINSWORTH	UND	2	COOPERFLEX	R\$	70,00	setenta reais	R\$	140,00	cento e quarenta reais
10	PINÇA P/GRAMPO PALMER	UND	2	COOPERFLEX	R\$	53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$	106,40	cento e seis reais e quarenta centavos
11	PINÇA CLÍNICA	UND.	90	COOPERFLEX	R\$	5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
12	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA PEQUENA	UND.	50	COOPERFLEX	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
13	PORTA AGULHA MATHIEUS 14CM	UND	40	COOPERFLEX	R\$	39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$	1.568,00	um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
14	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UND.	40	COOPERFLEX	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	924,00	novacentos e vinte e quatro reais
15	PORTA ALGODÃO METALICO	UND	12	IRONTE	R\$	27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	329,28	trezentos e vinte e oito reais e oito centavos
16	PORTA DETRITOS AÇO INOX	UND	10	IRONTE	R\$	32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$	322,00	trezentos e vinte e dois reais
17	PORTA MATRIZ METALICA TIPO TOFLEMIRE	UND.	30	IRONTE	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
18	PORTA MATRIZ METALICA TIPO IVORY	UND	30	IRONTE	R\$	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
19	POTE DAPEN VIDRO	UND	15	PREVEN	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	32,55	trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
20	SERINGA CARPULE	UND.	80	COOPERFLEX	R\$	21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$	1.736,00	um mil, setecentos e trinta e seis reais

@

Handwritten signatures and initials, including 'LUI' and 'AK'.

21	SINDÉSMOTOMO	UND.	40	COOPERFLEX	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
22	SONDA EXPLORADORA Nº 05	UND.	90	COOPERFLEX	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
23	TAMBOR INOX PARA GASE PEQUENO	UND.	15	IRDATE	R\$	20,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	312,30	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
24	TESOURA CURVA PEQUENA	UND.	80	COOPERFLEX	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	1.120,00	um mil, cento e vinte reais
25	TESOURA RETA PEQUENA	UND.	100	COOPERFLEX	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	1.400,00	um mil e quatrocentos reais
								R\$	18.900,07	dezoito mil e noventa reais e sete centavos

LOTE 33 - PERMANENTE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	AVENTAL DE CHUMBO	UND.	2	N MARTINS	R\$	492,80	R\$	985,60	novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
2	AUTOCLAVEL 21L	UND.	5	STERMAX	R\$	2.982,00	R\$	14.910,00	quatorze mil, novecentos e dez reais
3	CONSULTORIO ODONTOLÓGICO COMPLETO: CADEIRA ODONTOLÓGICA, REFLETOR ODONTOLÓGICO, UNIDADE AUXILIAR, EQUIPO ODONTOLÓGICO, 01 MOCHO ODONTOLÓGICO	UND.	3	KAVO	R\$	12.600,00	R\$	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
4	AMALGAMADOR	UND.	6	KONDOTECH	R\$	784,00	R\$	4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
5	CAMARA ESCURA	UND.	1	VH	R\$	182,00	R\$	182,00	cento e oitenta e dois reais
6	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO:	UND.	12	DENTFLEX	R\$	397,60	R\$	4.771,20	quatro mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos
7	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO:	UND.	6	DENTFLEX	R\$	308,00	R\$	1.848,00	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais
8	COLAR PROTETOR PARA TIREOIDE	UND.	1	N MARTINS	R\$	102,40	R\$	102,40	cento e dois reais e quarenta centavos
9	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UND.	5	FIAC	R\$	1.750,00	R\$	8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais



10	CONTRA ÂNGULO (INTRA)	UND.	10	DENTIFLEX	R\$	397,80	trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$	3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais
11	ESTUFA ODONTOLÓGICA PEQUENA	UND.	10	SOLIDSTEEL	R\$	2.238,80	dois mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$	22.388,00	vinte e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais
12	FOTOPOLIMERIZADOR (COMPÁTVEL COM TODAS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS DISPONÍVEIS NO MERCADO)	UND.	10	SCHUSTER	R\$	532,00	quinhentos e trinta e dois reais	R\$	5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
13	MICROMOTOR (INTRA)	UND.	10	DENTIFLEX	R\$	414,40	quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos	R\$	4.144,00	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
14	RAIO X ODONTOLÓGICO	UND.	1	PRODIGI	R\$	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$	4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
15	SELADORA DE MESA/EMBALAGEM - GRAU CIRURGICO	UND.	8	ESSENCE	R\$	177,80	cento e setenta e sete reais e oitenta centavos	R\$	1.803,20	um mil e oitocentos e trinta e dois reais
16	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UND.	2	ALT	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
								R\$	120.229,40	

cento e vinte mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta centavos

LOTE 34 - MATERIAL INSTRUMENTAL HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	AFASTADOR FARABEUF USO GERAL ADULTO 13MM X 125MM	UND.	10	COOPERFLEX	R\$	9,80	noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$	98,00	noventa e oito reais
2	BALDE PARA LIXO EM AÇO INOX COM TAMPÁ E PEDAL 60L	UND.	16	BRINOX	R\$	280,40	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.186,40	quatro mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
3	BANDEJÁ RETANGULAR LISA INOX 30 X 20 X 4 CM	UND.	14	IRONTE	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	823,20	oitozentos e vinte e três reais e vinte centavos
4	CABO DE BISTURI Nº 3 INOX 13 CM P/ LÂMINAS Nº 10 A 15	UND.	10	ABC	R\$	7,00	sete reais	R\$	70,00	setenta reais
5	CABO DE BISTURI Nº 4 INOX 14 CM P/ LÂMINAS Nº 20 A 24	UND.	10	ABC	R\$	7,00	sete reais	R\$	70,00	setenta reais
6	CAIXA ESPECIAL PARA GUARDAR FIOS DE SUTURA GRANDE - RODAM	UND.	13	ABC	R\$	344,40	trezentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	4.477,20	quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
7	CAIXA ESPECIAL PARA GUARDAR FIOS DE SUTURA PEQUENA - RODAM	UND.	4	ABC	R\$	277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos	R\$	1.108,80	um mil, cento e oito reais e oitenta centavos
8	CUBA RIM INOX 26 X 12 CM 750 ML	UND.	16	ABC	R\$	43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$	694,40	seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
9	ESTOJO DE INOX 18 X 8 X 5 CM LISO	UND.	22	ABC	R\$	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$	831,60	oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos



10	PINÇA ALLIS 15 CM 5X6 DENTES PARA INTESTINO E TECIDO	UND.	10	ABC	R\$	23,31	vinte e três reais e trinta e um centavos	R\$	233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos
11	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM	UND.	10	ABC	R\$	9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	95,90	noventa e cinco reais e noventa centavos
12	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 18 CM	UND.	4	ABC	R\$	13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$	55,88	cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
13	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 14 CM	UND.	10	ABC	R\$	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	86,10	oitenta e seis reais e dez centavos
14	PINÇA BACKHAUS 10 CM P/ CAMPO	UND.	10	ABC	R\$	21,35	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$	213,50	duzentos e treze reais e cinquenta centavos
15	PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA COM SERRILHA 14 CM CURVA	UND.	10	ABC	R\$	19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$	198,80	cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
16	PINÇA CRILE HEMOSTÁTICA COM SERRILHA 14 CM RETA	UND.	10	ABC	R\$	19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$	198,80	cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
17	PINÇA KELLY 14 CM CURVA	UND.	10	ABC	R\$	19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$	198,80	cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
18	PINÇA KELLY 14 CM RETA	UND.	10	ABC	R\$	19,88	dezenove reais e oitenta e oito centavos	R\$	198,80	cento e noventa e oito reais e oitenta centavos
19	PINÇA KELLY 18 CM CURVA	UND.	10	ABC	R\$	38,01	trinta e oito reais e um centavo	R\$	380,10	trezentos e oitenta reais e dez centavos
20	PINÇA KELLY 18 CM RETA	UND.	10	ABC	R\$	38,01	trinta e oito reais e um centavo	R\$	380,10	trezentos e oitenta reais e dez centavos
21	PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA	UND.	10	ABC	R\$	17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$	174,30	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos
22	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA	UND.	10	ABC	R\$	17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$	174,30	cento e setenta e quatro reais e trinta centavos
23	PINÇA PEAN 14 CM	UND.	10	ABC	R\$	26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
24	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM	UND.	10	ABC	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
25	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	UND.	10	ABC	R\$	28,91	vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$	289,10	duzentos e oitenta e nove reais e dez centavos
26	TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 20 X 16 CM	UND.	17	ABC	R\$	36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$	618,80	seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos
27	TESOURA BUCK 11 CM RETA	UND.	6	ABC	R\$	29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$	176,40	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos

Distrimédica



28	TESOURA CIRURGICA FINA FINA CURVA 15 CM	UND.	10	ABC	R\$	16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$	169,40	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos
29	TESOURA CIRURGICA FINA FINA RETA 15 CM	UND.	22	ABC	R\$	16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$	372,88	trezentos e setenta e dois reais e sessenta e oito centavos.
30	TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA CURVA 15 CM	UND.	10	ABC	R\$	16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$	169,40	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos
31	TESOURA CIRURGICA FINA ROMBA RETA 15 CM	UND.	10	ABC	R\$	16,94	dezesseis reais e noventa e quatro centavos	R\$	169,40	cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos

dezesseis mil, quatrocentos e dois reais e oitenta e seis centavos

R\$ 17.402,86

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.002.401,57
um milhão, oitocentos e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LEZA-CE, 08 DE MARÇO DE 2018

[Handwritten Signature]
 Sandro Carvalho Silva
 Representante Comercial
 CPF: 235.040.643-15
 DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MÉD. E ODONT. LTDA

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Distrimédica



Fortaleza-Ce., 05 de Março de 2018

A Sra Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura Municipal de Independência

Pregão Presencial Nº SS-PP008/18

Data de Abertura: 08 de Março de 2018 às 09:00 Horas

DECLARAÇÃO PROPOSTA DE PREÇO

A Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda., CNPJ nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de Junho de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **Edital**. Declara:

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº SS-PP008/18, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, material de laboratório, consumo odontológico, instrumental odontológico, instrumental hospitalar e suplemento alimentício, para atender as necessidades do Município de Independência-CE.

Que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexos do edital – Termo de Referência deste edital, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.

E que caso sejamos declarado vencedor, entregará os produtos em quantidades, especificações e preços preestabelecidos no Termo Contratual, e sempre atenderá integralmente aos pedidos que será efetuados. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada

Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

CAVALCANTI FILHO

Jose Maria Costa Filho
Sócio

Distrimédica Com. de Prod. Med. e Odont.
CNPJ: 16.902.612/0001-00
CPF: 650.630.233-04

Cartório Cavalcanti Filho
Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI

Rua 7 de setembro, 160 • CEP: 60.720-080 • Pa... Fortaleza • Ce...
Fone: (85) 3225-0541 • Fax: 3245-1908 • e-mail: cc.valca...

Reconheço por semelhança a firma abaixo:

JOSE MARIA COSTA FILHO
e Dou fé. Fortaleza, 5 de março de 2018. 14:34:13. Cod.: (8821415622686) 21
Regina Marcia da Guia Farias (Escrevente Autorizada)
Emol.: R\$ 2,58 TAXAS: R\$ 1,58 Total: R\$ 4,16
Válido somente com o selo de autenticidade

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br